
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platných předpisů, mezi

těmito smluvními stranami:

Město Kutná Hora
sídlo:

zastoupeno:
lČ:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojen i:
č. Účtu:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

(dále jen ,,příkazce')

a

SCC CZECH s.r.o.
sídlo:
zastoupen:
lČ:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
telefon:
e-mail:
(dále jen ,,př/kazn/kj

Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora

Ing. Josefem Viktorou, starostou města
00236195
CZ00236195
plátce DPH
Čeká spořitelna
19-0444212389/0800

b65bfic3

Za Žoskou, 383 288 02 Nymburk
, jednatelem

287 79 321
CZ287 79 321
="'

0

Předmět smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat pro příkazce za úplatu nás|edujÍcÍ záležitosti:

výkon činnosti koordinátora BOZP pro stavbu ,,Rekonstrukce MŠ Trebišovská, č.p. 611 v Kutné Hoře"

Při obstarávání záležitosti jedná příkazník na účet příkazce. Veškerý užitek z toho získaný náleží příkazci.

2. PřIkazník se zavazuje vykonávat činnost KBOZP pro stavební práce při realizaci díla stavby v rozsahu
dle:

a) projektové dokumentace, která byla předána přÍkaznjkovi,
b) podmínek pravomocných rozhodnutí příslušných orgánů státní správy.

3. Příkazník, jako osoba způsobilá provádět nás|edujÍcÍ činnosti podle přIsIušných právních předpisů, se
zavazuje pro příkazce obstarat zejména tyto záležitosti a činnosti:

a) kontrolovat a průběžně aktualizovat plán BOZP včetně navrženého systému koordinace spolupráce
zhotovitele stavby s dňčími poddodavateli při přijMánI opatření k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví
v místě realizace stavby,

b) informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na
staveništi během postupu prací,

c) zajistit všechny povinnosti stavebníka - příkazníka plynoucí ze zákona č. 309/2006 Sb. a další
povinnosti plynoucí pro BOZP z dalších právních předpisů, včetně zpracování pIánu bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi před zahájením prací na staveništi a jeho aktualizace v průběhu
stavby,

d) upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bozp zjištěné na pracovišti
převzatém zhotovitelem stavby a vyžadovat zjednáni nápravy, k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená
opatřeni z hlediska časové potřeby i způsobu provedeni,

Stránka 1z 6



e) zpracovat a průběžně aktualizovat metodiky bezpečnosti práce na staveništi po celou dobu realizace
stavby, a to zejména z hlediska aktuálně platných předpisů a informaci o pracovně bezpečnostních
rizicích vztahujících se ke stavbě,

f) vést bezpečnostní deník, do kterého jsou zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi, zejména pak tyto skutečnosti: seznámení s plánem BOZP na
staveništi, zápisy z pravidelných kontro|ních dnů BOZP, nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě
včetně uloženi opatření k nápravě, oznámení o nepřijetí uložených opatřeni k nápravě, koordinace
s techniky BOZP jednotlivých (pod)zhotovitelů, koordinace činnosti jednotlivých (pod)zhotovitelů s cílem
vy|oučení bezpečnostních kolizí, kontrola dodržování čistoty a pořádku na staveništi,

g) zabezpečit doručeni oznámení o zahájení stavby na Oblastní inspektorát práce minimálně 8 dní před
předáním staveniště zhotoviteli stavby ve smyslu § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. (ve
formě předvídané tímto ustanovením),

h) oznámit příkazci případy podle písm. b) tohoto odstavce smlouvy, nebyla-li zhotovitelem stavby
neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy,

i) koordinovat spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při pňjImání opatřeni k zajištění BOZP se
zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi
současně, popřípadě v těsné návaznosti s ní, s cílem chránit zdraví fýzických osob, zabraňovat
pracovním úrazům a předcházet vzniku nemoci z povolání,

j) dávat podněty a na vyžádání zhotovitele stavby doporučovat technická řešení nebo opatření k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických postupů a
plánování bezpečného prováděni prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci
stavby uskutečni současně nebo na sebe budou navazovat,

k) spolupracovat při stanovení času potřebného k bezpečnému prováděni jednotlivých prací nebo činností,
I) sledovat prováděni prací na staveništi se zaměřením na zjišťováni, zda jsou dodržovány požadavky na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňovat na zjištěné nedostatky a požadovat bez zbytečného
odkladu zjednání nápravy,

m) kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště, s cílem zamezit
vstupu nepovolaným fyzickým osobám,

n) spolupracovat se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
s přiswšnými odborovými organizacemi, popřípadě s fýzickou osobou provádějÍcÍ technický dozor
investora,

O) zúčastňovat se kontrolnI prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle zvláštního právního
předpisu nebo příkazcem, účastnit se jednání a konzultací s dalšími účastníky stavby,

p) navrhovat terminy a zúčastňovat se kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelů
nebo osob jimi pověřených a organizovat jejich konání,

q) být přítomen dle aktuální potřeby na staveništi, aby byl řádně zajištěn výkon kbozp
r) sledovat, zda zhotovitelé dodržuji plán BOZP na staveništi a projednávat s nimi opatřeni a terminy

k nápravě zjištěných nedostatků,
S) provádět zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi, na něž

prokazatelně upozornil zhotovitele stavby a dále zapisovat údaje o tom, zda a jakým způsobem byly
tyto nedostatky odstraněny,

t) zaznamenávat veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a při
práci na stavbě, zejména pak tyto skutečnosti:

i. seznámení s místnImi riziky za účelem předcházení ohroženi života a zdraví osob, které se s
vědomím zhotovitele stavby mohou zdržovat na staveništi (pokud stavební práce probíhají za
provozu);

ii. seznámení s plánem BOZP na staveništi,
iii. zápisy z pravidelných kontrolních dnů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (formou

samostatných zápisů, případně formou zápisů do stavebního deníku)
iv. nedostatky týkající se bozp zjištěné při pochůzkách na stavbě, včetně uloženi
v. opatření k nápravě,

vi. oznámení (j nepřijetí uložených opatřeni k nápravě,
vii. koordinace s techniky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jednotlivých (pod)zhotovitelů,

viii. koordinace činností jednotlivých (pod)zhotovitelů s cílem vyloučení bezpečnostních kolizí.
u) Zajištění průběžné fotodokumentace prováděné stavby, která bude po ukončení realizace předána

příkazci v el. podobě na CD/DVD, ve třech (3) vyhotoveních (případně jiným vhodným způsobem).
v) PříkaznÍk se zavazuje podávat příkazci pravidelné měsIčnI zprávy a závěrečnou zprávu o své činnosti

vykonávané v rámci funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Součástí
každé zprávy bude vyplněný formulář ,,Seznam zjištěných případů porušeni předpisů týkajIcích se
BOZP", obsahujÍcÍ časový údaj o zjištění a popis zjištěných případů, včetně přijatých opatření. Tato
zpráva za příslušný měsíc bude předložena příkazci vždy společně s pravidelnou měsíční fakturou.

W) Součástí služeb KBOZP jsou i služby příkazníka blíže nespeciňkované, které jsou však nezbytné k
řádnému výkonu služeb a o kterých, vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem, pňkaznik měl nebo
mohl vědět, nebo služby a činnosti, které vyplývají z obecné praxe KBOZP.

Stránka 2 z 6



11.
Práva a povinnosti smluvních stran

1.

2.

3.

4.

5.

6.

PřIkaznIk se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je
vymezena v § 5 odst. 1 občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, který vyžaduje povaha
obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy.
Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by
mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy příkazce. Od pokynů příkazce se příkazník může
odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. ObdržI-li
příkazce od příkazníka pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když
na něm příkazce trvá.

Příkazník je povinen příkazci úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstaráváni záležitosti a jeho
výsledcích, a to vždy na výzvu příkazce, či bude-li to později sjednáno, v pravidelných intervalech.

Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy osobně, využití třetích osob za tímto účelem,
ani svěření obstarání záležitosti třetí osobě příkazníkem, není přípustné.

Příkazce si vyhrazuje právo obstarání expertních odborných činností, které se mohou během stavby
vyskytnout, s jiným subjektem, mimo rámec této smlouvy. V případě, že expertní a odborná zjištění,
učiněná tímto dalším subjektem, budou nebo mohou mít vliv na prováděni stavby, je příkazník povinen
se těmito zjištěními řídit a zohlednit je při své činnosti výkonu Koordinátora BOZP.

Příkazce se zavazuje platit přIkaznikovi odměnu podle ČI. IV odst. 1, sdělovat mu včas všechny
skutečnosti a předkládat listiny potřebné k řádnému plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou.

Obě strany se zavazují poskytovat si při plněni ze závazku, zřízeného touto smlouvou, potřebnou
součinnost, včetně umožnění vstupu do objektů, bude-li to pro obstarání záležitostí nutné.

Ill.
Doba trvání příkazu a místo pinění

1.

2.

3.

4.

Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou od účinnosti této smlouvy, na dobu 11
měsíců (předpokládaná doba trvání stavby uvedené v ČIj, odst.1 této smlouvy). V této lhůtě je
příkazník povinen záležitost obstarat. Dojde-li však předtím k zániku příkazu, má příkazník právo na
přiměřenou část odměny dle článku lV odst. 1, vypočtenou podle poměru mezi rozsahem jím skutečně
obstarané části záležitosti a jejím rozsahem sjednaným touto smlouvou, přičemž tato část odměny je
splatná do 30 dnů ode dne zániku příkazu.

Smluvní strany se dohodly, že plnění z této smlouvy může být kdykoliv v době trvání této smlouvy na
výzvu příkazce přerušeno. výzva k přerušení činnosti příkazníka dle této smlouvy (dále jen ,,výzva k
přerušení") musí být učiněna písemně. K přerušení plnění dochází v den, který následuje po dni, kdy
přÍkazníkovi byla výzva k přerušení doručena, není-li ve výzvě k přerušení uveden jiný termín. Po dobu
přerušení činnosti nevykonává příkaznIk žádnou činnost dle této smlouvy, není-li s příkazcem dohodnuto
jinak. Za období přerušení plnění nenáleží přÍkazníkovi žádná odměna či náhrada nákladůl škodyl ušlý
zisk.

Přerušení plněni smlouvy bude ukončeno na základě výzvy příkazce k obnoveni plněni (dále jen ,,výzva
k obnovení plnění"). výzva k obnovení plnění musí být učiněna písemně a doručena příkazníkovi. K
obnovení plnění pak dochází v den, který následuje po dni, kdy příkazníkovi byla výzva k obnovení
plnění doručena, není-li ve výzvě k obnovení plnění uveden jiný termín.

Místem výkonu koordinátora BOZP je areál MŠ Trebišovská, č.p. 611 v Kutné Hoře, včetně jeho nádvoří
a zahrady.

IV.
Odměna příkazníka

1. Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy (dále jen ,,odměna") je stanovena dohodou smluvních
stran a činí:

104 500,-KČ bez DPH tj. 126 445,-KČ včetně DPH.

Cena za předmět plněni bude uchazeči uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného po
odsouhlasení soupisu provedených činností za měsIční období. Splatnost je stanovena na 30 dnů ode

Stránka 3 z 6



2.

3.

4.

5.

6.

dne doručení daňového dokladu příkazci. Dnem úhrady se rozumí den odepsání dlužné částky z účtu
příkazce.

Faktura vystavená příkazníkem bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., ve
znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, je příkazce
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkaznÍkovi k provedení opravy. V takovém
případě nelze uplatnit sjednané sankce. Od doby odesláni nové faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

Odměna rovněž zcela kryje veškeré náklady spojené s činností příkazníka podle této smlouvy.

V době přerušení plnění dle této smlouvy ve smyslu článku Ill., odst. 2 a 3 této smlouvy, nemá příkazník
nárok na žádnou odměnu, ani úhradu jakýchkoliv nákladů mu vzniklých.

Odměna za výkon činnosti dle této smlouvy je nejvýše přípustná a je možné ji překročit pouze v případě
dohody smluvních stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě nebo v případě změny sazby DPH.

Pokud by bylo třeba lhůtu prodloužit z důvodu prodlouženi doby trvání stavby, bude formou dodatku ke
smlouvě sjednána doba prodloužení smlouvy a navýšeni odměny vycházejÍcÍ z měsíční částky upravené
v ČI. V, odst. 2 této smlouvy.

V. Fakturace a platební podmínky

1,

2.

3.

4.

5.

6.

Smluvní strany se dohodly, že zálohy za výkon činnosti KBOZP nebudou poskytovány a poskytovatel
není oprávněn požadovat jejich vyplaceni.

V případě plnění předmětu - výkon činnosti KBOZP - dle ČI. i této smlouvy bude fakturace prováděna
měsíčně poměrnou částkou z dohodnuté celkové ceny plnění, a to ve výši maximálně 1/11 z ceny díla.

V případě, že lhůta uplyne dříve, tj. dílo bude provedeno, dokončeno a předáno a zkolaudováno dříve a
lhůta uplyne dříve než uplynutím 11. měsíce, je poskytovatel oprávněn vystavit závěrečnou fakturu na
zbývající část ceny služeb.

Příkazce se zavazuje hradit cenu díla na základě cHlčího měsIčního plněni, a to na základě dQčIch faktur
vystavených příkazníkem zpětně, za práce provedené v předcházejícím kalendářním měsíci. Přílohou
dílčí faktury za příslušný kalendářní měsíc bude pracovní výkaz. v případě, že faktura nebude obsahovat
tuto přílohu, je neúplná a příkazce je oprávněn poskytovateli fakturu vrátit k opravě.

Příkazce se zavazuje hradit cenu služeb na základě přIkaznIkem vystavených dňčích měsíčních faktur a
faktury konečné.

Každá faktura musí být označena názvem ,,Rekonstrukce MŠ Trebišovská, č.p. 611 v Kutné Hoře".

VI.
Odstoupeni od smlouvy

1.

2.

3.

4.

Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce opakovaně v prodlení s úhradou
odměny, k niž je podle článku lV odst. 1 povinen, po dobu delší než 60 dnů.

Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník některou z povinností, stanovených touto
smlouvou.

Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupeni strany odstupujÍcÍ
druhé straně doručeno.

Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednáni či ustanovení zákona,
stanovuji strany svá další práva a povinnosti, trvajÍcÍ i po odstoupeni od smlouvy, takto:

a) strany vstoupí neprcdleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.
b) příkazník je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit příkazci veškeré

materiály a prostředky potřebné k obstaráni záležitostí, které z titulu této smlouvy obdržel.
C) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupeni od této smlouvy,

je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčeno právo na náhradu
škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

Stránka 4 z 6



d) dále se strany vypořádají podle ustanovení obecně závazných právních předpisů o bezdůvodném
obohacení, vydání jeho předmětu či zaplacení náhrady za ně.

VII.
Povinnost mlčenlivosti

1.

2.

Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích tvořkich obchodní tajemství příkazce a zdržet
se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se přIkazník zavazuje
nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k příkazci
založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného, ani neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než
za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupeni
od ní některou ze stran či oběma stranami.

VIII.
Smluvní pokuta

1.

2.

3.

4.

5.

Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že příkazník poruší některou povinnost, uvedenou v článku
l odst. 2 a 3, ČI. 2 odst. 3 a článku VIl smlouvy pevinnost příkazníka zaplatit příkazci smluvní pokutu ve
výši1000 kč za každý případ porušení povinnosti.

Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení příkazce s úhradou odměny dle článku lV. této
smlouvy povinnost příkazce zaplatit příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý
den prodlení.

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé
straně doručena.

Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž
případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá j po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde
k odstoupeni od ní některou ze stran či oběma stranami.

lX.
Plná moc

1. Tato smlouva nahrazuje plnou moc a opravňuje příkazníka jednat za příkazce ve všech věcech
týkajících se obstarávání záležitosti speciňkovaných touto smlouvou za účelem splnění předmětu
smlouvy, včetně případných řízení před správními orgány. Na důkaz toho smluvní strany niže připojují
své podpisy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města příkaznIk výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností
obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů městem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a rovněž se zveřejněním smluvních
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vypiývajicIch z příslušných právních
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

Stránka 5 z 6



2.

3.

4,

5.

6.

7.

8.

9.

10.

PříkaznIk dále souhlasí s tím, že ze strany města bude, resp. může být, pří dodržení podmínek
stanovených zákonem č. 110 /2019 Sb. o zpracováni osobních údajů, zveřejněna tato smlouva, její část
nebo dňčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Všechny
v této smlouvě uvedené přílohy, je-li jich, jsou její nedílnou součástí. Platnosti tato smlouva nabývá
podpisem oběma smluvními stranami.

Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránIcí řádnému plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou,
je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. Strany výslovně vylučují použití ustanovení
§ 2902 věty druhé občanského zákoníku.

Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních s platností originálů, z nichž dvě náleží příkazci
a jedno vyhotovení příkazníkovi.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oňciálních webových stránkách města Kutná Hora na síti Internet, a to včetně všech případných
příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato smlouva se řídí úpravou zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platných předpisů.
Veškeré údaje a informace, které si strany sdělí v průběhu účinnosti této smlouvy, jsou považovány
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě, ani je použit v rozporu
s jejich účelem pro potřeby vlastni. Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-h se tím, vydá druhé
straně to, oč se obohatila.

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato smlouva byla schválena usnesením rady města Kutná Hora č. 544/21 ze dne 30.6.2021.

Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a nabývá účinnosti dnem
jejího zveřejnění.

za příkazce: za příkazníka:

V Kutné Hoře 1.7. 2021

starosta města jednatel společnosti

Stránka 6 z 6


